CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

             LEI N°. 1.151/2023

Rua João Biondaro Nº 1429 Bairro: Centro Marcelândia - MT. CEP: 78535-000

Fone: (66) 99628-2678 E-mail: cmasmarcelandia2021@hotmail.com

RESOLUÇÃO/CMAS Nº 005/2025

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA PRESIDÊNCIA,

VICE-PRESIDÊNCIA E SECRETARIA EXECUTIVA

DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL – CMAS DO MUNICÍPIO DE

MARCELÂNDIA – MT.

A Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS de Marcelândia

– MT, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Municipal nº 1.183/2025,

de 13 de fevereiro de 2025, e conforme dispõe o Regimento Interno deste Conselho,

RESOLVE:

Art. 1º – Fica nomeada, a partir de 19/03/2025 a Sra. Silmara Zanchetta para exercer

a função de Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, para o

biênio 2025–2027, representando a sociedade civil, conforme o princípio da alternância

de representatividade previsto na legislação vigente.

Art. 2º – Fica nomeado o Sr. Gláucio Pereira Passarinho para exercer a função de Vice-

Presidente do CMAS, para o biênio 2025–2027.

Art. 3º – Fica nomeada, a partir de 19 de março de 2025, a Sra. Luciana Aparecida

Vega, servidora pública concursada, para exercer a função de Secretária Executiva do

CMAS, pelo mesmo período.

Parágrafo Único: O cargo de Secretária Executiva é de natureza não remunerada,

exercido em caráter de colaboração institucional.

Art. 4º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

 Marcelândia – MT, 19 de março de 2025.

________________________________________

SILMARA ZANCHETTA

Presidente do CMAS – Gestão 2025–2027

        CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

             LEI N°. 1.151/2023

Rua João Biondaro Nº 1429 Bairro: Centro Marcelândia - MT. CEP: 78535-000

Fone: (66) 99628-2678 E-mail: cmasmarcelandia2021@hotmail.com

	RESOLUÇÃO/CMAS Nº 005/2025
	DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA PRESIDÊNCIA, VICE-PRESIDÊNCIA E SECRETARIA EXECUTIVA DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS DO MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA – MT.
	Art. 1º – Fica nomeada, a partir de 19/03/2025 a Sra. Silmara Zanchetta para exercer a função de Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, para o biênio 2025–2027, representando a sociedade civil, conforme o princípio da alternânc...
	Art. 2º – Fica nomeado o Sr. Gláucio Pereira Passarinho para exercer a função de Vice-Presidente do CMAS, para o biênio 2025–2027.
	Art. 3º – Fica nomeada, a partir de 19 de março de 2025, a Sra. Luciana Aparecida Vega, servidora pública concursada, para exercer a função de Secretária Executiva do CMAS, pelo mesmo período.
	Art. 4º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.